
Protokół Nr XL/2022
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 27 stycznia 2022 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Godzina rozpoczęcia: 14:09

Godzina zakończenia: 15:52

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Sekretarz Gminy R. Śledź,

- Główna Księgowa L. Nowak,

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Dyrektor GCEiS A. Regner,

- Sołtysi

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  XL  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

Uczczono minutą ciszy pamięć po zmarłym byłym Radnym Zygmuntem Kuriatą.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 



3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc

zdrowotną dla nauczycieli w 2022 r., rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy

oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

7.   Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  i  wyżywienie  dziecka

w żłobku utworzonym przez gminę.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  postępowania  rekrutacyjnego  w  roku  szkolnym

2022/2023 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznych szkół podstawowych na

terenie Gminy Ziębice. 

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  określenia  w roku szkolnym 2022/2023 kryteriów

lokalnych naboru wraz z liczbą punktów do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w

szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych

przez Gminę Ziębice na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych

do potwierdzenia tych kryteriów.

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  z  dnia  08.12.2021  r.  na

działalność Burmistrza Ziębic.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny

na cel publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Ziębickie Centrum Kultury,

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Henrykowie.

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na nieodpłatne  nabycie  prawa

użytkowania nieruchomości położonej w Ziębicach przy ul. Browarnej 1. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 325/VIII/2021 Rady Miejskiej w

Ziębicach  z  dnia  16  września  2021  r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu

Ząbkowickiego.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2022-2040. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2022 rok.

16. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

17. Informacja Przewodniczącej Rady.

18. Interpelacje, wnioski i zapytania. 



19. Zamknięcie sesji.

 

Burmistrz Ziębic zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały

ws.: 

* nadania nazwy ulicy w miejscowości Henryków.

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad projektów

uchwały ws.: 

* zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2022 roku,

* zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2022 roku. 

→ Wprowadzenie projektu uchwały ws. nadania nazwy ulicy w miejscowości Henryków.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→  Wprowadzenie  projektu  uchwały  ws.  zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  stałych  Rady

Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2022 roku.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

→  Wprowadzenie  projektu  uchwały  ws.  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  na  I

półrocze 2022 roku.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek obrad po zmianach. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po zmianach. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt

protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt



z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie ustalenia na rok 2022 planu dofinansowania form

doskonalenia zawodowego nauczycieli,  maksymalnej  kwoty dofinansowania opłat  za kształcenie

oraz  formy  i  specjalności  kształcenia  nauczycieli,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 372/VIII/2022 ws. ustalenia na

rok 2022 planu dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego nauczycieli,  maksymalnej

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie oraz formy i specjalności kształcenia nauczycieli,

na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez

Gminę Ziębice.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  środków  finansowych  przeznaczonych  na  pomoc

zdrowotną dla nauczycieli w 2022 r., rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy

oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  373/VIII/2022  ws. środków

finansowych  przeznaczonych  na  pomoc  zdrowotną  dla  nauczycieli  w  2022  r.,  rodzajów

świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  pobyt  i  wyżywienie  dziecka



w żłobku utworzonym przez gminę.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 374/VIII/2022 ws. ustalenia opłat

za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku utworzonym przez gminę.

8.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  postępowania  rekrutacyjnego  w  roku  szkolnym

2022/2023 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do publicznych szkół podstawowych na

terenie Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 375/VIII/2022 ws. postępowania

rekrutacyjnego w roku szkolnym 2022/2023 dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem do

publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Ziębice. 

9.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  w  roku  szkolnym 2022/2023  kryteriów

lokalnych naboru wraz z  liczbą punktów do publicznych przedszkoli,  oddziałów przedszkolnych

w  szkołach  podstawowych  oraz  publicznych  innych  form  wychowania  przedszkolnego

prowadzonych  przez  Gminę  Ziębice  na  drugim  etapie  postępowania  rekrutacyjnego  oraz

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Projekt uchwały przedstawił Dyrektor GCEiS A. Regner. 

Komisja  Oświaty,  Spraw Społecznych  i  Bezpieczeństwa  wydała  opinię  pozytywną  o  projekcie

uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 376/VIII/2022 ws. określenia



w  roku  szkolnym  2022/2023  kryteriów  lokalnych  naboru  wraz  z  liczbą  punktów  do

publicznych  przedszkoli,  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  oraz

publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Ziębice na

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia

tych kryteriów.

14:41 – wyszedł Dyrektor GCEiS A. Regner

10.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  z  dnia  08.12.2021  r.  na

działalność Burmistrza Ziębic.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji W. Lach. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 377/VIII/2022 ws. rozpatrzenia

skargi z dnia 08.12.2021 r. na działalność Burmistrza Ziębic.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny

na cel publiczny na rzecz samorządowej instytucji kultury pod nazwą Ziębickie Centrum Kultury,

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Henrykowie.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz.

Radny W. Iskra zapytał czy podjęto już jakieś prace przygotowawcze.

Burmistrz Ziębic odpowiedział, że czekano na zgodę Rady w kwestii gruntu, ale prowadzono prace

konsultacyjne przez pracownika ZCK, który miał za zadanie zorientować się czy są realne szanse

na realizację tego zadania. 

Radny W.  Lach przypomniał,  że  już w 2007 r.  opracowany został  plan  rozwoju wsi,  a  w nim

budowa Centrum Słowa. W tej chwili jest to szansa na budowę go w największej miejscowości

wiejskiej w gminie.

Radna A.  Sobków potwierdziła,  że  plany te  zostały wpisane  w dokumenty strategiczne  gminy.

Zapytała o planowany „rozmach” tego przedsięwzięcia. 

Burmistrz Ziębic odpowiedział, że należy się poruszać w obszarze naboru, głównie będzie to filia

biblioteki publicznej, ale też pomieszczenia na inną działalność statutową. 



Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 378/VIII/2022 ws.  wyrażenia

zgody na przekazanie w formie darowizny na cel publiczny na rzecz samorządowej instytucji

kultury pod nazwą Ziębickie Centrum Kultury, nieruchomości  gruntowej niezabudowanej

położonej w Henrykowie.

12.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody na  nieodpłatne  nabycie  prawa

użytkowania nieruchomości położonej w Ziębicach przy ul. Browarnej 1. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 379/VIII/2022 ws.  wyrażenia

zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania nieruchomości położonej w Ziębicach przy

ul. Browarnej 1.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 325/VIII/2021 Rady Miejskiej

w Ziębicach z  dnia 16 września 2021 r.  w sprawie udzielenia pomocy finansowej  dla Powiatu

Ząbkowickiego.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  380/VIII/2022  ws.  zmiany

uchwały nr 325/VIII/2021 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 16 września 2021 r. w sprawie

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ząbkowickiego.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice na lata 2022-2040. 

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak i poinformowała o autopoprawce.



Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  381/VIII/2022  ws.  zmian

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice na lata 2022-2040. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2022 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Główna Księgowa L. Nowak.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały. 

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  382/VIII/2022  ws.  zmian

w budżecie Gminy Ziębice na 2022 rok.

15:20- wyszedł Radny W. Iskra

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Henryków.

Projekt uchwały przedstawił  Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz.

15:22- wrócił Radny W. Iskra

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  383/VIII/2022  ws.  nadania

nazwy ulicy w miejscowości Henryków.

15:24- wyszedł Radny J. Sobol

17. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady

Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2022 roku.

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”



i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 384/VIII/2022 ws. zatwierdzenia

planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach na I półrocze 2022 roku.

18. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I

półrocze 2022 roku. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Jaźwiec.

15:28- wrócił Radny J. Sobol

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  15  radnych  15  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 385/VIII/2022 ws. zatwierdzenia

planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2022 roku. 

19. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Burmistrz omówił najistotniejsze sprawy.

15:32- sesję opuścił Radny J. Przyszlakiewicz

15:34- wyszła Radna J. Bednarz

15:37- wróciła Radna J. Bednarz

Radna A. Sobków zapytała jaki będzie wpływ zmiany instalacji na koszty systemu gospodarowania

odpadami?

Burmistrz odpowiedział, że cały czas ma nadzieje, że sytuacja z Gać-ią się wyjaśni i gmina wróci

do składowania odpadów właśnie tam. Na dzień dzisiejszy potrzeba zatrudnić dodatkową załogę,

zapewnić dodatkowe auto, wydłużyć czas pracy i pokryć koszt kilometrów. 

Radny W.  Lach  wspomniał  o  rozpoczynającym się  remoncie  ul.  H.  Brodatego  w  Henrykowie

i poprosił Burmistrza o informacje na temat możliwości przejazdu przez tę ulicę. 

Burmistrz  odpowiedział,  że  gmina  jedynie  opiniuje  zaproponowaną  organizację  ruchu,  gdyż

inwestorem jest DSDiK. Na pewno zagwarantowany zostanie dojazd dla mieszkańców tej ulicy.

Transport związany z dowozem do szkoły będzie organizowany na bieżąco. Nie będzie też ruchu

pojazdów ciężarowych powyżej 12t. 



15:47- wyszedł Radny M. Kuriata

15:50- wrócił Radny M. Kuriata

20. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że początek roku upłyną pod znakiem kwestii organizacji

pracy Rady. Wszystkie pisma są przekazywane do rozpoznania właściwym Komisjom. 

21. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Nikt nie zgłosił interpelacji, wniosku ani zapytania. 

22. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  XL  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


